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رمزگشایی از  اضافه برداشت بانک 
ها به روایت مدیر عامل بانک مسکن

بانک  عامل  مدیر  خورسندیان،  علی  دکتر 
اضافه  پیامدهای  و  آثار  به  اشاره  با  مسکن 
برداشت بانک ها از بانک مرکزی، به تشریح علل 

این عارضه اقتصادی پرداخت.
به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن – هیبنا؛ 
دکتر خورسندیان در گفت و گو با پارسینه گفت: 
اضافه برداشت بانک ها از بانک مرکزی، آثار و 

تبعات مهلکی بر اقتصاد کشور می گذارد.
وی ادامه داد: بر خلاف ظنّ عمومی که تصور 
در  دارند؛  نامحدودی  منابع  بانک ها  شود  می 
واقعیت چنین نیست؛ بلکه، منابع بانک ها دارای 
محدودیت است و مصارف و اعطای تسهیلات 

باید بر مبنای حجم منابع صورت گیرد.
ایجاد  علل  بیان  مسکن در  مدیرعامل بانک 
اضافه برداشت گفت: به رغم اینکه سیاست بانک 
مرکزی پیشگیری از اضافه برداشت بانک هاست؛ 
اضافه  از  ناگزیر  بانک ها  که  دلایلی  از  یکی 
برداشت می شوند؛ لزوم عمل به تکالیف قانونی 
محوله، باوجود محدودیت منابع آنهاست. وی 
ادامه داد: علت دوم، رقابت منفی برخی بانک ها 
بر سر نرخ سود است. متاسفانه برخی بانک ها بر 
خلاف نرخ مصوبی که بانک مرکزی ابلاغ می کند، 
برای جذب سپرده بیشتر از مشتریان، سودهای 
و  می دهند  تخصیص  حساب ها  به  بیشتری 
در نتیجه، منابع و سپرده های مشتریان سایر 
بانک های قانونمند به ویژه بانک های دولتی به 
سمت بانک های پرداخت کننده سودهای بالاتر 

سوق پیدا می کند. 
همین موضوع موجب کاهش منابع بانک ها، 
ایجاد ناترازی و اضافه برداشت از بانک مرکزی 

می شود.

واریز سود ارزی مرحله نخست 
اوراق بیدبلند خلیج فارس به حساب 

 دارندگان اوراق مرابحه ارزی
بانک ملت

سود ارزی مرحله نخست اوراق مرابحه ارزی 
شرکت پالایش گاز بیدبلند خلیج فارس صادره 
از سوی بانک ملت، در موعد مقرر به حساب 

دارندگان این اوراق واریز شد.
سود  ملت،  بانک  عمومی  روابط  گزارش  به 
نرخ سود سالیانه ۶ درصد،  با  اوراق  این  ارزی 
در تاریخ ۲۰ دی ماه ۱۴۰3 از طریق این بانک به 
عنوان بانک عامل، به حساب دارندگان این اوراق 
واریز شد. بر اساس این گزارش، اوراق مرابحه 
بیدبلند خلیج فارس  پالایش گاز  ارزی شرکت 
با عاملیت، ضمانت و تعهد پذیره نویسی بانک 
ملت و مشاوره شرکت تامین سرمایه بانک ملت 

منتشر شده است.

آمادگی بانک شهر برای وکالتی 
کردن حساب های خریداران 

محصولات ایران خودرو

فروش  طرح  آغاز  با  همزمان  شهر  بانک 
خودروهای ایران خودرو، امکان ثبت حضوری 
و غیرحضوری حساب های مشتریان به عنوان 

حساب وکالتی را فراهم کرده است.
به گزارش روابط عمومی بانک شهر، با عنایت 
به اعلام شرکت ایران خودرو، مقرر است عرضه 
خودروهای آن شرکت به هموطنان در دی ماه 
سال جاری صورت پذیرد. با توجه به اینکه یکی 
افتتاح  مذکور،  طرح  در  مشارکت  الزامات  از 
وکالتی و مسدودی مبلغی معادل  سپرده های 
با 3۰۰ میلیون تومان در سپرده های متقاضیان 
این طرح می باشد؛ بانک شهر نیز در راستای 
بهره مندی مشتریان حقیقی از این طرح اقدام 
به ایجاد امکان ارائه خدمت مذکور به دو شیوه 
حضوری از طریق شعب بانک و غیرحضوری از 
طریق کانال اینترنت بانک کرده است. درهمین 
راستا، مشتریان بانک شهر می توانند با مراجعه 
حضوری به یکی از شعب  و باجه های بانک و یا 
کانال اینترنت بانک – ماژول بورسار از خدمت 
فوق بهره مند شوند. همچنین مشتریان گرامی 
به منظور سهولت در وکالتی کردن حساب خود، 
می توانند با استفاده از سامانه حساب وکالتی 
https://vekalati. :آدرس به  شهر  بانک 
shahr-bank.ir نسبت به این کار اقدام کنند.
به اطلاع می رساند؛ عرضه خودروهای شرکت 
ایران خودرو به هموطنان از طریق سایت فروش 
ikcosales. :آدرس به  شرکت  این  اینترنتی 
پایان  تا  متقاضیان  شد.  خواهد  ir انجام 
یکی  دارند  فرصت  ماه  دی   3۰ یکشنبه  روز 
نام  به   را  شهر  بانک   نزد  خود  حساب های  از 
ایران خودرو وکالتی کنند. مشتریان بانک شهر 
از حساب های وزین شهر و کارت  توانند  می 

هواداری نیز برای این امکان استفاده کنند.

مدیرعامل بانک رفاه کارگران تاکید کرد
حمایت های بانک رفاه کارگران از 

صنعت پتروشیمی ادامه دارد

بانک  این  کارگران گفت:  رفاه  بانک  مدیرعامل 
در سال های اخیر حمایت های بسیاری از صنعت 
حمایت ها  این  و  است  داشته  کشور  پتروشیمی 

تداوم خواهد داشت.
به گزارش روابط عمومی بانک رفاه کارگران، دکتر 
نمایشگاه  از  بازدید  للـه گانی ضمن  اسماعیل 
 ،)IranPetrochem( ایران پتروکم  بین المللی 
در نشست مشترک با دکتر محمد شریعتمداری 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس با 
بیان این مطلب افزود: بانک رفاه کارگران مزین به 
نام کارگران و متعلق به بازنشستگان است و در 
کنار ارائه خدمات اختصاصی به این عزیزان، به 
عنوان یکی از بزرگ ترین بانک های تجاری کشور 
خدمات گسترده ای به صنایع در بخش های مختلف 
اقتصادی ارائه می دهد. وی با بیان اینکه صنعت 
پتروشیمی از جمله صنایعی است که بانک رفاه 
کارگران در سال های اخیر حمایت های بسیاری از 
فعالان آن داشته است افزود: هلدینگ خلیج فارس 
متشکل از شرکت های تولیدی، مهندسی، بازرگانی، 
به عنوان  خدماتی  و  آموزشی  سرمایه گذاری، 
بزرگترین هلدینگ تخصصی پتروشیمی شناخته 
می شود و بانک رفاه کارگران آمادگی دارد از طریق 
انتشار اوراق گواهی سپرده خاص در مسیر تامین 
مالی طرح ها و پروژه های توسعه ای این هلدینگ 
گام بردارد.   مدیرعامل بانک رفاه کارگران با اشاره 
رونق  در  پتروشیمی  صنعت  ارزآوری  نقش  به 
اقتصادی کشور به اقدامات این بانک به منظور پاسخ 
به نیازهای ارزی واحدهای تولیدی اشاره کرد گفت: 
در حال حاضر به منظور پاسخگویی حداکثری به 
درخواست های ارزی مشتریان و جلب رضایت آنان 
تمامی زیرساخت ها مربوطه در این بانک فراهم و 
تمهیدات لازم از سوی بانک صورت پذیرفته است. 
مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس نیز 
در سخنانی بر ضرورت توسعه همکاری های متقابل 
این شرکت و بانک رفاه کارگران تاکید کرد و گفت: 
بدون شک این همکاری منجر به ارتقای فعالیت ها 
در این شرکت و توسعه اقدامات خواهد شد. دکتر 
از  بانک رفاه کارگران  اینکه  بیان  با  شریعتمداری 
بانک های پیشرو و اثربخش در شبکه بانکی کشور 
است تصریح کرد: این بانک با افزایش حمایت ها 
از این شرکت می تواند همیار مطمئنی برای آن به 
منظور پیشبرد برنامه های توسعه ای باشد. گفتنی 
است، مدیرعامل بانک رفاه کارگران و هیئت همراه 
در بازدید خود از نمایشگاه بین المللی ایران پتروکم 
که با مشارکت بیش از ۱۴۰ شرکت فعال در حوزه 
پتروشیمی برگزار شد، با مدیران عالی تعدادی از 
توسعه  بسترهای  و  کرد  گفت وگو  شرکت ها  این 

همکاری های متقابل را مورد بررسی قرار داد.

صدور دسته چک های جدید بانک 
پارسیان مشروط به ثبت اطلاعات 

محل سکونت

از 3۰ دی ماه سال جاری صدور دسته چک های 
جدید در بانک پارسیان مشروط به ثبت و تطابق 
اطلاعات محل سکونت متقاضی در سامانه املاک 

و اسکان شد.
بانک مرکزی جمهوری  اساس دستورالعمل  بر 
صدور  شامل  بانکی  خدمات  ایران،  اسلامی 
محل  پستی  کد  تطابق  به  صیادی،  دسته چک 
اقامت مشتری و ثبت آن در سامانه ملی املاک 
و اسکان مشروط شده است. مشتریان خواهان 
به شعب  از مراجعه  قبل  باید  صدور دسته چک 
بانک، کد پستی محل سکونت خود را در سامانه 
https://نشانی به  کشور  اسکان  و  املاک  ملی 
آن  مطابقت  از  و  کنند  amlak.mrud.ir ثبت 
با کد پستی اعلام شده به بانک اطمینان حاصل 
نمایند. در صورت وجود مغایرت بین کد پستی 
بانک، صدور  به  ارائه شده  ثبت شده و کد پستی 

دسته چک با کد خطا متوقف خواهد شد.

گرانی دلار اتفاقی است که در چند دهه گذشته، به 
طور مداوم ادامه یافته است. ذکر این نکته کافی است 
که هر دلار آمریکای بازار در سال ۷۰ تنها ۱۴۲ تومان بود 
و همان زمان البته ارزهای ترجیحی دیگری هم وجود 
داشت از جمله اینکه برای تامین کالاهای اساسی ارز 

هفت تومانی هم کماکان تعلق می گرفت.
به گزارش خبرآنلاین، با وجود این، اما در ماههای 
گذشته روند تضعیف ارزش ریال دوباره وارد جهش 
دلار  هر  که  طوری  است  شده  گسیخته  افسار  های 
آمریکا حالا بیش از ۸۰ هزار تومان معامله می شود و 
وزیر اقتصاد هم که از این روند خشنود نیست، معتقد 

است که نرخ دلار باید ۷3 هزار تومان باشد.
البته تضعیف ارزش ریال نیز مانند دیگر ابرچالش 
های اقتصاد ریشه در ساختار ناکارآمد و مشکل دار 
اقتصاد کشور دارد. مشکلاتی آن قدر ساختاری و تعیین 
کننده که موجب گرانی مستمر دلار در دهه های اخیر 

شده است.
پیمان مولوی، تحلیلگر اقتصادی، درباره چرایی سقوط 
ارزش ریال در چند دهه گذشته معتقد است: »استمرار 
این روند افت قدرت ریال به عنوان واحد پولی کشور، 
را اگر با صراحت بررسی کنیم و از مغلطه بپرهیزیم، 
با کمی کنکاش خواهیم شناخت. ویژگی اقتصاد ایران 
نفتی بودن آن است مانند کشورهایی چون عربستان 
سعودی یا امارات. این کشورها توانسته اند به نحوی 
نرخ دلار اصطلاحا سنجاق  به  را  پول ملی خود  نرخ 

کنند.«
او افزود: »اگر نگاهی به روند تحولات ارزی کشورهایی 
چون عربستان، قطر یا امارات بیاندازیم می بینیم دهه 
هاست نرخ برابری پول ملی آنها با در حدود 3.۶ است. 
تفاوتی که میان ایران با این کشورها وجود دارد، در 
نگاه غالب دستگاه حکمرانی باید جست. در کشورهای 
مزبور اولویت سیاستگذار توسعه و پیشرفت اقتصادی 
آنها است و سعی می کنند تا جای ممکن از ایجاد موانع 

در مقابل توفیق اقتصاد خود جلوگیری کنند.«
مولوی گفت: »اقتصاد کشورهای نفتی خلیج فارس 
در این سالها همواره رشدی مناسب و بالا داشتند و سال 
به سال در جذب سرمایه گذاری موفق تر عمل کردند 
در حالی که رهاورد ایران از نفتی بودن، بیماری هلندی 

و رکود تورمی است.«
این کارشناس با رد دیدگاهی که نفتی بودن را مانع 
پیشرفت اقتصادی می داند توضیح داد: »به نظر من 
این حرفها خنده دار است زیرا با همین اقتصاد نفتی 
درآمد سرانه سعودی ها به حدود 3۰ هزار دلار، اماراتی 

ها به ۴۰ هزار دلار و قطری ها به ۸۰ هزار دلار رسیده 
است. خبری از رشد منفی و رکود تورمی هم در آنجا 

نیست.«
او در توضیح در اولویت نبودن اقتصاد در کشور 
ادامه داد: » به عنوان مثال این موانعی که از محل 
در  ای(  منطقه  و  سیاسی  های  تنش  )مثلا  دیگر 
مقابل اقتصاد پیش می آید، یک نمونه از در اولویت 
نبودن اقتصاد هستند. اقتصاد ایران که سالها هر 
دلار در آن با نرخ هفت تومان معامله می شد در 
سالهایی که آن را کنار گذاشته همواره با تضعیف 
ریال مواجه بوده در حدی که اکنون هر دلار حدود 

۸۲ هزار تومان شده است.«
دبیر پیشین انجمن اقتصاددانان تصعیف نرخ دلار 
به افزایش نقدینگی مرتبط دانست و هشدار داد که با 
ادامه روند فعلی در دی ماه سال آینده نقدینگی از ۱۲.۵ 

هزار همت عبور خواهد کرد.
مولوی گفت: »در ظاهر گفته می شود که این رشد 

نقدینگی از کسری بودجه دولت نشات می گیرد. در 
حالیکه وقتی بیشتر دقت کنیم می بینیم بودجه کشور 
نه به دلیل هزینه های رفاهی و توسعه ای که به دلیل 
این  است.  شده  کسری  دچار  منابع  گسترده  اتلاف 
رشد نقدینگی نیز به جای تامین هزینه های عمومی و 
توسعه ای صرف اموری زاید می شوند. اتلاف منابع در 
سطحی به این گستردگی ما را دچار مشکلات زیادی 

کرده است.«
از  انتقاد  با  ایران  انجمن حسابداری  پیوسته  عضو 
کسانی که خواهان افزایش قیمتها برای جبران کسری 
دلسوزانه  حلی  راه  »این  کرد:  تاکید  هستند،  بودجه 
نیست. اگر واقعا به دنبال حل مشکلات هستند نباید 
سراغ اقداماتی رفت که به مشکلات معیشتی و تورم 
بیشتر بیانجامد. به جای استفاده  از روشهای قیمتی 
اضافی  و  زاید  بودجه  ردیفهای  حذف  به  دولت  باید 

دست بزند نه اینکه زندگی مردم را گران کند.
وی با انتقاد از سیاست زدگی حاکم بر اقتصاد گفت: 

»مقصر اصلی گرانی دلار رویکردی سیاست زده است 
که عضویت در FATF  را به چالشی اساسی و کشمکش 
جناحی تبدیل می کنند حال آنکه ۱۸۰ کشور جهان به 
این رقم  به  اند. مسبب رسیدن هر دلار  پیوسته  آن 
همان رویکردی است که کاسبان تحریم را به ثروتهای 
آشفتگی  این  مقصر  برساند.  بادآورده  ای  افسانه 
چارچوب اقتصاد کلان است که تبدیل به یک اقتصاد 

ذی نفعانه شده است.«
او ضمن ابراز نگرانی نسبت به چشم انداز اقتصادی 
تصریح کرد: »در زمانی که تحریم نبودیم رتبه آزادی 
اقتصادی کشور ۱۲۰ بود ولی اکنون به ۱۶۰ رسیده است. 
به زبان ساده تر تحریم ها ما را به شدت منزوی و 
بسته کرده است و به نظر من تا نگاه سیاست زده ای 
که اقتصاد اولویت آن نیست، بر تصمیم گیران حاکم 
باشد، نه تورم را کنترل خواهند کرد، نه نرخ ارز تک 
نرخی می شود و نه امکانی برای کنترل ارزش ریال به 

وجود خواهد آمد.«

بازار در هفته گذشته با نوسانات محدود و کاهش نسبی قیمت ها 
همراه بود و موضوعاتی، چون احتمال پذیرش FATF و آتش بس غزه، 
اثر بسزایی در کاهش فشار تقاضا و افت انتظارات تورمی داشتند. آیا 
این هفته، بازار ارز وارد دوره ای باثبات تر خواهد شد یا نوسانات تازه ای 

در راه است؟
به گزارش اقتصادنیوز، بازار ارز تهران در حالی معاملات اولین روز 
هفته را آغاز می کند که قیمت دلار در هفته پایانی دی در کریدور 
هشتم با نوسانات محدودی همراه بود و در نهایت با افت نسبت به 
هفته سوم دی، معاملات را به پایان رساند و در آخرین معامله این 
هفته، دلار به کف کریدور هشتم رسید؛ روندی که نشان دهنده کاهش 

فشار تقاضا و افت انتظارات تورمی است.
 FATF رویداد های مهمی همچون تسریع در بررسی و احتمال پذیرش
در مجمع تشخیص مصلحت نظام، سخنان مسعود پزشکیان درباره 
غزه،  آتش بس  اعلام  و همچنین  مذاکرات  برای  ایران  آمادگی  اعلام 
بیشترین اثر را بر نوسانات بازار ارز در هفته گذشته داشتند و از سوی 

معامله گران با دقت دنبال شدند.
با این حال، قیمت دلار تهران معاملات دو روز گذشته را بدون تغییر 
نسبت به معاملات روزانه چهارشنبه در پله هفتم کف کریدور هشتم 
آغاز کرد و سپس با نوسان منفی ۶۰۰ تومانی در نیمه اول این کانال قرار 
گرفت. در ادامه قیمت دلار تهران بار دیگر با نوسان مثبت به نیمه دوم 
کف کریدور هشتم برگشت. دلار هرات نیز معاملات را با گپ مثبت 
۱۶۰ تومانی نسبت به معاملات پشت خطی شب گذشته در پله هشتم 
کانال نهم از کریدور هفتم استارت زد و در ابتدا با نوسان منفی تا نیمه 
اول این کانال نزولی شد و در ادامه با تغییر روند و نوسان مثبت به پله 
هفتم رفت. قیمت دلار هرات در ادامه دوباره نزولی شد و در نیمه اول 
این کانال نوسان داد. قیمت درهم امارات نیز صبح روز پنجشنبه با گپ 
منفی ۲۲۰ تومانی، در ۲۲ هزار و ۲۰ تومان بازگشایی کرد و در نیمه اول 
معاملات با افزایش به ۲۲ هزار و ۶۰ تومان رسید و در ادامه با تغییر 
روند تا کف کانال ۲۲ هزار تومان عقب نشست و در نهایت با ۲۲ هزار 
و ۸۰ تومان به کار خود پایان داد. حباب درهم در این هفته تقریبا رنج 
بود، اما در آخرین روز هفته به بالای ۷۰۰ تومان افزایش پیدا کرد. در 
این هفته جایگزینی تتر با ریال در بعضی تراکنش ها مورد توجه معامله 
گران بوده است. از سوی دیگر بازار ارز رسمی نیز شاهد نوسان منفی 
قیمت ها بود. براساس اعلام مرکز مبادله طلا و ارز ایران، دلار در مرکز 
مبادله ایران با کاهش ۶۸ هزار و 3۹۶ تومان قیمت خورد. نرخ حواله ای 
آن نیز با گپ منفی به ۶۶ هزار و ۵33 تومان رسید. یورو نیز با گپ 
منفی ۷۰ هزار و 3۱۵ تومان معامله شد و حواله یورو هم با کاهش ۶۸ 
هزار و ۴۰۰ تومان قیمت خورد. ارزش درهم امارات نیز در بازار رسمی 

کاهش یافت و به ۱۸ هزار و ۶۲3 تومان رسید و حواله درهم ۱۸ هزار و 
۱۱۶ تومان معامله شد.

در بازار رمزارز ها نیز قیمت بیت کوین که در ابتدای روز جمعه در 
کانال ۱۰۰ هزار دلار قرار داشت، با روند صعودی تا ۱۰۵ هزار و ۵۹3 دلار 
بالا رفت و از شب گذشته با کاهش، دو کانال از دست داد و در زمان 
نگارش این متن ۱۰3 هزار و ۲۲۶ دلار معامله شد. قیمت تتر نیز در ۲۴ 
ساعت گذشته بین ۷۹ هزار و ۵۰۰ تومان و ۸۰ هزار و ۵۵۰ تومان معامله 

شد و در زمان نگارش این متن ۸۰ هزار تومان است.
تحلیل گران تکنیکال معتقدند بیت کوین در محدوده حمایتی ۹۸ هزار 
و ۵۰۰ دلار قرار دارد و این سطح می تواند نقش کلیدی در جلوگیری از 
افت بیشتر ایفا کند. در صورت حفظ این حمایت، احتمال بازگشت 
قیمت به مقاومت ۱۰۱ هزار و ۵۰۰ دلار وجود دارد. در صورتی که این 
مقاومت شکسته شود، قیمت بیت کوین می تواند به ۱۰۵ هزار و ۵۰۰ 
دلار و سپس ۱۰۸ هزار دلار حرکت کند. اما اگر سطح حمایتی از دست 
برود، احتمال افت قیمت به ۹۶ هزار و 3۰۰ دلار و حتی ۹3 هزار و 
۲۰۰ دلار وجود خواهد داشت. با توجه به روند صعودی اخیر و عبور 
از مرز های مهم، برخی تحلیل گران پیش بینی می کنند بیت کوین در 
هفته های آتی بتواند به سقف جدیدی در محدوده ۱۱۰ هزار تا ۱۱۸ هزار 
دلار برسد. این پیش بینی ها به شرطی محقق می شود که فشار فروش 
در سطح ۱۰۵ هزار و ۵۰۰ دلار کنترل شود. از سوی دیگر در صورت 
افزایش فشار فروش، احتمال بازگشت قیمت به محدوده حمایتی ۹۸ 
هزار و ۵۰۰ دلار تقویت خواهد شد. قیمت تتر نیز در محدوده ۷۹ هزار 
و ۵۰۰ تومان تا ۸۰ هزار و ۵۵۰ تومان در حال نوسان است و پیش بینی 
می شود در صورت ثبات نرخ ارز، تتر نیز در محدوده ۸۰ هزار تومان 
باقی بماند. اما در صورت افزایش نرخ دلار، احتمال رشد قیمت تتر تا 

۸۱ هزار تومان وجود دارد. 
عرضه  و  تقاضا  افزایش  شامل  کوین  بیت  قیمت  افزایش  دلایل 
محدود است؛ زیرا با محدود بودن عرضه بیت کوین به ۲۱ میلیون 
واحد، هرگونه افزایش تقاضا مستقیماً به رشد قیمت آن منجر می شود. 
همچنین، پذیرش گسترده تر بیت کوین توسط شرکت ها و مؤسسات 
مالی به عنوان یک دارایی قابل اعتماد، نقش مهمی در افزایش ارزش 
آن ایفا کرده است. از سوی دیگر، ورود سرمایه گذاران نهادی و حضور 
سرمایه های کلان در این بازار، تقاضا و به تبع آن قیمت بیت کوین را 
افزایش داده است. بالاترین قیمت ثبت شده برای بیت کوین مربوط به 

۱۸ نوامبر ۲۰۲۱ است که به ۶۸ هزار و ۷۸۹ دلار است.
با این حال، کارشناسان اقتصادی، آغاز به کار رسمی دونالد ترامپ 
به عنوان رئیس جمهور آمریکا و موضع گیری های احتمالی وی نسبت به 
ایران را از مهم ترین چالش های پیش روی بازار ارز می دانند. آنها بر این 

باورند که قیمت دلار تا حد زیادی اثرات این رویداد را پیش خور کرده و 
فضای مناسبی برای سیاست گذار فراهم شده است تا با مدیریت عرضه 
و تقاضا، ثبات بیشتری در بازار ایجاد کند. تحلیلگران بازار معتقدند در 
صورت ارسال سیگنال های مثبت پس از آغاز ریاست جمهوری ترامپ، 
ابتدایی کریدور هفتم کاهش  تا کانال های  قیمت دلار ممکن است 
یابد. این دیدگاه نشان می دهد بازار در روز های آتی به شدت تحت 
تأثیر تحولات سیاسی و مدیریت بازارساز خواهد بود. معامله گران فنی 
معتقدند مرز حمایتی درهم امارات در سطح ۲۲ هزار تومان قرار دارد 
و در صورتی که قیمت به زیر این سطح کاهش یابد، احتمال بازگشت 
به سطوح پایین تر و آزمایش مرز ۲۱ هزار و ۹۰۰ تومان وجود دارد. این 
سطح می تواند به عنوان یک نقطه کلیدی برای خریداران عمل کند و در 

صورت حفظ آن، ممکن است فشار فروش کاهش یابد.
از سوی دیگر، مرز مقاومتی درهم در سطح ۲۲ هزار و ۲۲۰ تومان 
است و اگر قیمت موفق به عبور از این سطح شود، می تواند به سمت 
سطوح بالاتر حرکت کند و هدف بعدی می تواند ۲۲ هزار و ۵۵۰ تومان 
باشد. عبور از این مرز مقاومت می تواند نشانه ای از ادامه روند صعودی 
باشد و توجه معامله گران را جلب کند. همچنین پیش بینی می شود 
قیمت دلار تهران در پله های میانی کریدور هشتم نوسان کند. در 
صورت ادامه روند کاهشی، احتمال دارد قیمت به نیمه اول کف کریدور 
هشتم عقب نشینی کند. اما اگر تقاضا در بازار افزایش یابد، قیمت 

ممکن است به سمت پله های پایانی کریدور هشتم حرکت کند.
با توجه به روند معاملات اخیر و نوسانات قیمتی، به نظر می رسد 
بازار دلار تهران همچنان در محدوده کف کریدور هشتم نوسان کند. 
اگر فشار تقاضا در بازار کاهش یابد و سیگنال های مثبت سیاسی، نظیر 
بهبود روابط بین المللی یا تقویت عرضه از سوی سیاست گذار ادامه 
داشته باشد، احتمال کاهش قیمت دلار به سمت مرز های حمایتی در 

نیمه پایین کریدور هشتم وجود دارد.
یا شکل گیری  تقاضای تجاری  افزایش  از سوی دیگر، در صورت   
انتظارات تورمی جدید، بازگشت قیمت به نیمه بالایی این کریدور و 

حتی عبور از آن دور از انتظار نخواهد بود.
در نهایت، در مورد آینده بازار ارز دو دیدگاه مختلف وجود دارد. 
عده ای بر این باورند که استقرار ترامپ در کاخ سفید و صدور فرمان های 
اجرایی جدید علیه ایران می تواند موجی از عدم اطمینان را در بازار 
ایجاد کند. اما تحلیلگران نزدیک به سیاست گذار معتقدند که اثرات 
شوک ناشی از ترامپ تا حد زیادی تخلیه شده است. با توجه به عبور 
بازار از اوج تقاضای تجاری و تأثیرات فصلی ژانویه، پیش بینی می شود 
معاملات هفته آینده با نوسانات کمتری نسبت به روز های گذشته 

همراه باشد.

رهاورد ایران از نفتی بودن، بیماری هلندی و رکود تورمی است

عضویت در FATF  اسیر کشمکش های جناحی
گروه اقتصاد - به گفته دبیر پیشین انجمن اقتصاددانان ایران، با وجود یک اقتصاد ذی نفعانه نمی توان امیدی به کنترل تورم، رشد با کیفیت اقتصاد یا 

کنترل تضعیف ارزش ریال داشت.

قیمت اسکناس آمریکایی در جست و جوی تعادلدو سناریو بازار دلار در میان سیگنال های سیاسی

مولوی: »اقتصاد 
کشورهای نفتی 
خلیج فارس در 

این سالها همواره 
رشدی مناسب 
و بالا داشتند و 
سال به سال در 

جذب سرمایه 
گذاری موفق تر 
عمل کردند در 

حالی که رهاورد 
ایران از نفتی 
بودن، بیماری 

هلندی و رکود 
تورمی است.«

مسعود پزشکیان در آئین سی و یکمین سالروز تصویب قانون تشکیل شوراهای آموزش 
و پرورش از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو و رئیس شورای آموزش و پرورش به عنوان 
منطقه آزاد برتر در زمینه آموزش و پرورش، احداث مدرسه و جمع آوری مدارس کانکسی 

در سال ۱۴۰3 تجلیل کرد.
به گزارش پایگاه خبری منطقه آزاد ماکو، رییس جمهور در نشست شوراهای آموزش 
و پرورش که صبح امروز دوشنبه ۲۴ دیماه ۱۴۰3 در محل سالن همایش های بین المللی 
صدا و سیما برگزار شد، گفت: از اینکه در جمع شوراهای آموزش و پرورش هستم، بسیار 
خوشحالم. از روزی که خود و باورم را شناختم دنبال این بودم که بدانم قرآن و امام چه 
می گویند، بعد متوجه شدم رفتن به راه امام موجب عمل به کتاب می شود. اگر مدعی 
این هستیم که راه امام، راه قرآن و کتاب است، باید به آن عمل کنیم. امام هیچ وظیفه ای 
ندارد. مدیران و فرماندهان هیچ مسوولیتی ندارند جز اینکه به کتاب عمل کنند، نه اینکه 
فقط کتاب بخوانند. بر قسط و عدالت رفتار کنند و به راه و روش حق بروند و حق را 

جستجو و پیاده کنند.
وی افزود: برپایی قسط و عدالت، طی کردن راه و روش حق و عمل به دستورات قرآن 

و توصیه های نهج البلاغه مولا علی )ع( می تواند راه حل مشکلات امروز جامعه باشد.
پزشکیان تاکید کرد: مدیران و مسولان کشور با وجود این بی عدالتی و بی انصافی نباید 

خواب داشته باشند، نباید از کنار این موضوع ساده بگذریم.
رئیس جمهور با اشاره به سالروز ولادت حضرت علی )ع(، گفت: ما مسلمان و شیعه 
علی هستیم و اعتقاد داریم که باید راه امیرالمومنین را ادامه دهیم. صرف اینکه به امامان 
عشق بورزیم و کتاب را بالای سر خود بگذاریم مشکلات ما را حل نمی کند بلکه عمل به 

کتاب و راه درست را رفتن می تواند کشورمان را از آنچه در آن قرار گرفتیم، خارج کند.

پزشکیان افزود: مدیران، مسئولان جامعه هیچ وظیفه ای ندارند جز اینکه براساس کتاب 
عمل کنند نه اینکه فقط کتاب بخوانند. وظیفه دارند بر عدالت قیام کنند و راه و روش حق 

را در پیش بگیرند، حق را جستجو و پیاده کنند.
وی ادامه داد: حضرت علی )ع( می فرمایند مراقب نفس خود از آنچه بر شما حلال 
نیست، باشید؛ مراعات انصاف، مراقبت از نفس است. به مردم محبت کنید و با تمام 
وجود و قلب خود به آنها عشق بورزید. با مردم با خشونت برخورد نکنید، مردم بر دو 

دسته هستند، یا برادر دینی تو هستند و یا اینکه در خلقت با تو برابرند.
رئیس جمهور با اشاره به مشکلات فضاهای آموزشی در کشور، گفت: ما در جایی مدرسه 
نداریم، جایی مدرسه داریم امکانات ندارد و در جایی دیگر مدارسی در حد اعلا آموزش 
می دهند؛ آیا  ما شیعه علی )ع( هستیم؟ آیا می شود قبول کرد که در منطقه ای برای فردای 
 بچه های ایران فضا، امکانات و روش های متعالی آموزشی را فراهم نکنیم؟ آیا این عدالت است؟
پزشکیان در ادامه سخنان خود با تاکید برای اینکه باید بی انصافی و بی عدالتی در 
جامعه را از بین ببریم، گفت: آموزش و سلامت قابل واگذاری به بازار نیست بلکه حق 
انسانهاست. به عنوان مسلمان باید به بچه ها و خانواده ها منصفانه آموزش دهیم، 
امکانات برابر ارائه دهیم و تلاش کنیم آنها را درست تربیت کنیم، اگر می خواهیم آینده 
کشور درست شود و به چشم انداز موردنظر رهبر انقلاب برسیم. کسانی که مدعی 
طرفداری از ولایت هستند، چرا چشم اندازها و سیاست های رهبری را اجرایی نمی کنند؟ 
با شعار دادن که مشکل حل نمی شود. باید عزم و اراده کنیم و با مشارکت و کمک مردم 

بر مشکلات غلبه کنیم.
مراسم سی و یکمین سالروز تصویب قانون تشکیل شوراهای آموزش و پرورش، با حضور 
مسعود پزشکیان، رییس جمهور، علیرضا کاظمی، وزیر آموزش و پرورش، وزرای اسبق 

آموزش و پرورش و مدیران استانی آموزش و پرورش در سالن همایش های صدا و سیما 
برگزار شد.

شایان ذکر است سازمان منطقه آزاد ماکو طی دوسال اخیر نهضت برچیدن مدارس 
کانکسی و احداث مدرسه جدید را در دستور کار خود قرار داد و در این زمینه بیش از ۱۱ 
مدرسه جدید احداث و یا در حال ساخت و ۷ زمین با کاربری مدرسه کاربری آموزشی 
را براساس مصوبات آموزش  تامین و تجهیز و هوشمندسازی مدارس  واگذار کرده و 

وپرورش در حال اجرا می باشد. 

تجلیل رئیس جمهور از مدیرعامل سازمان منطقه آزاد ماکو


